
Rada pro výzkum, vývoj a inovace 
 
 

 

Zápis ze 154. jednání Komise pro hodnocení výzkumných organizací 

konaného dne 15. května 2023 od 13.00 hod. dle dohody na předchozím jednání online via aplikaci 
Webex. 

Jednání se zúčastnili: Matěj Bajgar, Dphil., RNDr. Miloslav Frýzek, prof. PhDr. Pavel Janoušek, 

CSc., prof. Ing. Štěpán Jurajda, Ph.D. (místopředseda), prof. RNDr. Ing. František Kocourek, 

CSc., doc. RNDr. Stanislav Kozubek, DrSc., doc. Ing. Jaroslav Machan, CSc., prof. RNDr. Tomáš 

Polívka, Ph.D. (předseda), prof. Ing. Bohumír Strnadel, DrSc., prof. MUDr. Josef Syka, DrSc., 

prof. MUDr. Pavel Ševčík, CSc., prof. Ing. Eva Vejmelková, Ph.D., Ing. Karel Vejražka, Ph.D., 

doc. RNDr. PhDr. Hana Voňková, Ph.D. et Ph.D., Mgr. Michal Nekorjak, Ph.D. (host), 

Mgr. Markéta Avakian (host) 

Omluveni: prof. RNDr. David Honys, Ph.D. 

Komise byla usnášeníschopná. 

Pro jednání Komise byl předem navržen program, podklady pro jednání Komise byly 

rozesílány průběžně e-mailem.  

Projednávané body: 

1) Zahájení, schválení návrhu programu, schválení zápisu ze 153. jednání KHV 

2) Informace z 389. zasedání Rady      [členové Rady ] 

3) Hodnocení účelové podpory      [M. Bajgar, J. Machan] 

a) Formát vyjádření k programům účelové podpory 

4) Implementace Metodiky 2017+      [T. Polívka, K. Miholová] 

a) Informace o aktuálním stavu hodnocení na národní úrovni podle M17+ 

b) Aktualizace osnovy komentářů OP k oborovým bibliometrickým zprávám 

c) Hodnoticí proces v Modulu 1 

d) Konference Implementace M17+ (15. 6. 2023 Univerzita Pardubice) 

5) IS VaVaI          [ M. Rychtařík] 

6) Různé 

7) Závěr  

 

Ad 1) Jednání zahájil prof. Polívka. KHV schválila program jednání. Předseda KHV shrnul 

emailovou diskuzi k zápisu ze 153. jednání KHV, resp. k bodu 4h) Vyjádření AV ČR k hodnocení 

podle M17+ a souvisejícímu vyjádření na konferenci dne 13. 4. 2023. Přítomní členové se shodli 

na úpravě zápisu, který byl následně ve znění připomínek schválen. 

Ad 2) Prof. Polívka Komisi informoval o 389. zasedání Rady. Okomentoval stav přípravy Návrhu 

výdajů státního rozpočtu České republiky na výzkum, experimentální vývoj a inovace na rok 2024 

se střednědobým výhledem na léta 2025 a 2026 a dlouhodobým výhledem do roku 2030 v kontextu 

vládních škrtů. Dále Rada schválila Koncepci obranného aplikovaného výzkumu, vývoje a inovací 

154 



Rada pro výzkum, vývoj a inovace 
 
 

na období 2023 až 2029. V bodu jednání věnovaném hodnocení podle Metodiky 2017+ vzala Rada 

na vědomí materiál Objemy produkce ve WoS ve srovnání s vybranými státy EU i souhrnnou 

informaci z hodnocení vybraných výsledků za 5 let agregovanou na úroveň segmentu 

a poskytovatele v interaktivní podobě. 

Prof. Polívka členy KHV informoval o průběhu jednání PS k Modulu 1 (ČKR, RVŠ), které bylo 

uzavřeno dohodou na zveřejnění oborových portfolií bez analýzy zpracované v rámci VZ KAPR. 

Ad 3a) Dr. Bajgar okomentoval dokument „Vyjádření Komise pro hodnocení výzkumných 

organizací a ukončených programů k návrhu programu účelové podpory“, který má formalizovat 

textové vyjádření KHV doplněné o check-list. Členové se v následné diskuzi shodli na dalším 

doplnění, které bude předloženo na červnovém jednání Komise. Na úpravách se bude podílet 

doc. Voňková, doc Machan a dr. Bajgar. 

Prof. Polívka dále informoval, že RVVI chystá revizi harmonogramu pro účelovou podporu, 

aby programy byly předkládány včas a byl prostor i na vypořádání připomínek.  

Ad 4a) Mgr. Avakian členy Komise informovala, že hodnocení probíhá podle harmonogramu. 

Hodnocení v Modulu 1 je  v plném proudu, panelisté hodnocení postupně uzavírají. Proběhlo 

jednání OP 6. Humanities and the Arts, kde bylo detailně diskutováno hodnocení některých 

výsledky (problematické případy, hodnocení N, technické „5“). Obdobné jednání se připravuje 

i v případě OP1 a OP2. Další panely budou následovat. 

Dr. Nekorjak pro KHV okomentoval opakující se problémy s datasetem z WoS. V předaných datech 

byly opět identifikovány chyby, zejména ve vazbě na identifikaci jednotlivých výzkumných 

organizací. Povinnost ověřit existenci/správnost výsledků vykazovaných v RIV tak nemůže být 

důsledně splněna. Clarivate Analytics pracuje na systémovém odstranění problémů s příslibem, 

že v následujících dnech budou opravená data dodána. Pokud nebude slib splněn, navrhne 

dr. Nekorjak nejpozději 22. května 2023 technické řešení, které dovolí u 95 % výsledků jejich úplné 

ověření a u zbývajících 5 % alespoň ověření částečné. K případnému náhradnímu řešení bude 

přistoupeno z důvodu dodržení harmonogramu práce panelů.     

Ad 4b) Prof. Polívka shrnul informace k bibliometrickým zprávám a potřebu aktualizace osnovy 

komentářů OP k oborovým bibliometrickým zprávám. Podklad byl připraven ve spolupráci 

s prof. Polívkou, prof. Šmahelem a doc. Münichem. KHV odsouhlasila aktualizaci osnovy. 

Ad 4c) KHV byla seznámena s dokumentem shrnujícím agendu hodnocení v Modulu 1 na národní 

úrovni doplněným o grafické zobrazení procesu. Jedná se o další z podkladů reflektujících výstupy 

Metodiky 2017+ po pěti letech, které vznikají z iniciativy paní ministryně a mají být postupně 

předkládány na RVVI. KHV materiál v předložené podobě schválila. 

Ad 4d) Prof. Polívka připomněl, že 15. června 2023 je plánována další konference Implementace 

Metodiky 2017+ tentokrát na Univerzitě Pardubice orientovaná na hodnocení v humanitních 

a sociálních vědách. KHV souhlasí s navrženým programem konferenčního setkání. 

Ad 5) Mgr. Avakian požádala o odložení tohoto bodu na další jednání KHV a to z důvodu časové 

kolize činnosti Oddělení informačních systémů a termínu jednání KHV. 

Příští řádné 155. jednání se koná dne 5. 6. 2023 od 13.00 hod. online via aplikaci WEBEX. 

V Praze dne 19. května 2023 

Zapsala: M. Avakian  

Schválil: T. Polívka 


